Recongnicio Senebruni de Goto. — Noverint universi quod, anno Domini .m^o. cc^o. lxxiij^o. xij^o, die exitus Martii, in presencia mei, Petri Roberti, publici notarii civitatis Burdeg. Senebrunus de Goto, juratus et requisitus, recognovit et confessus est se nihil tenere immediate a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie. Verum est tamen quod in parochia Sancti Martini den Got habet quandam terram liberam seu allodium, videlicet in loco appellato Abolhoel, de quo nunquam dedit alieni censum nec sporkam. Dixit quod credebatur quod, si aliquis sibi moveret questionem coram dicto rege, habet respondere; et jurisdictionem habet ratione allodiorum in talibus realibus questionibus; et etiam plus, credidit quod, si delinqueret tali crimine propter quod deberet perdere personam et bona, quod Deus avertat, quod illa terra seu allodium ad dictum regem devolveretur. Dixit tamen quod ista audivit ac intellexit a majoribus suis et sapientioribus suis, protestans nichilominus quod, si aliqua deveria debentur ratione allodiorum, paratus erat adimplere. Dixit quod nichil aliud tenet nec debet tenere a domino rege Anglie, et quod nichil alienaverat, et quod, pro istis, debet facere jus coram domino rege vel senescallo Vasconie. Actum et datum. Regnante. Testes sunt : P. de Leujatz, miles, P. Bertrandi de Berssacio, Johannes Picardi, Johannes Alegre, Vigorosus Bencie, Otho de Pardelhan, vocati et rogati. Et ego, predictus P. Roberti, publicus notarius civitatis Burdeg.

6. *Bordeaux, 20 mars 1274. — Reconnaissance de Gombaud de Lesparre, damoiseau* ³².

Gombaldus de Sparra. — Noverint universi quod (*même date*) in presencia mei, Petri Roberti, Gombaldus de Sparra, domicellus, juratus et requisitus, dixit et recognovit quod ipse est homo et miles vicecomitis Ffronciaci. Item, dixit quod ipse tenet ab eodem quicquid habet in parochia de Sezac, excepto fundo quod tenet de domino Mileto den Bolh in eadem parochia. Item, dixit quod tenet ab eodem quicquid habet in parochia de Cairac; idem quicquid habet in parochia de Bessac. Item, dixit quod tenet ista omnia cum centum solidis sporle in mutacione domini ³³. Dixit tamen quod illos centum solidos solvit tempore quo magister Guillelmus de Bama erat castellanus. Item, dixit quod nichil aliud tenet a domino rege et duce predicto, et quod nichil alienaverat. Dixit quod non habet allodia, nec debet alia deveria. Actum et datum. Regnante. Testes sunt : P. de Leujatz, Petrus Bertrandi de Bassacio, Johannes Picardi, Johannes Alegre, Vigorosus Bencie, Otho de Pardelhan, vocati et rogati. Et ego, predictus P. Roberti, publicus notarius civitatis Burdeg.

7. *Bordeaux, 20 mars 1274. — Reconnaissance de Rainoud de Ravinhano, chevalier.*

Recongnicio de Ravinhano. — Noverint universi quod (*même date*) in presencia mei, Petri Roberti, Reimundus de Ravinhano, miles, juratus et requisitus (fol. 22 r), dixit quod nichil tenet a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie, nec habet allodia, nec aliquid alienaverat. Et dixit quod non debet facere homagium nec sacramentum fidelitatis. Actum et datum. Regnante. Testes sunt : P. de Leujatz, miles, Petrus Bertrandi de Bassacio, Johannes Picardi, Johannes Alegre, vocati et rogati. Et ego, predictus Petrus Roberti, publicus notarius civitatis Burdeg.

8. *Bordeaux, 20 mars 1274. — Reconnaissance d'Amaubiu de Barès, chevalier, soit en son nom personnel, soit agissant comme tuteur de Pierre Amanieu de Bordeaux* ³⁴.

³¹ Publ. Arch. histor. Gir., t. III, p. 30. — Anal. Arch. histor. Gir., t. III, p. 30. — En marge: Spoul. c. s. — ³² Anal. Arch. histor. Gir., t. III, p. 31.

Analyvins de Baresio. — Noverint universi quod (*même date*) in presencia mei, Petri Roberti, dominus Analyvins de Baresio, miles, tutor, ut dicitur, Petri Amanevi de Burdegala, juratus et requisitus, recognovit se tenere in feudum, nomine dicti Petri, a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie, quicquid habet dictus Petrus Amanevi in Bogio, et quicquid homo tenet ab eo. Item, dixit quod tenet a domino rege Anglie et duce predicto ea que Bertrandus Calculi et Amanevus Pessac tenent ab eo apud Pessac. Item, dixit quod Petrus Amanevi est homo et miles dicti domini regis cum uno austuro sauro sporle⁽¹⁾, quem austurum, ut dicitur, ipse solvit, et cum uno milite de exercitu. Item, est homo et miles dicti domini regis Anglie pro hiis que tenet apud Mestras, et a Mestrasson, et a Capius, cum medio milite de exercitu et cum una lancea sporle⁽²⁾, quam lanceam, ut dicitur, ipse solvit. Et dixit quod nichil aliud tenet a domino rege, nec habet allodia, nec aliquid alienaverat, nec debet facere alia deveria. Datum et actum. Regnante. Testes sunt : Petrus de Leujatz, miles, Petrus Bertrandi de Barsiaco, Johannes Picardi, Johannes Alegre, Vigorosus Beneir, Otho de Pardelhan, vocati et rogati. Et ego, Petrus Roberti, publicus notarius civitatis Burdeg., vocatus et rogatus, ad hoc presens fui, eaque conscripsi et in publicam formam redegei, et signum meum apposui in testimonium premissorum.

9. *Bordeaux, 19 mars 1274.* — *Reconnaissance d'Hugues de Castillon, damoiseau*⁽³⁾.

Hugo de Castellione. — Noverint universi quod, anno Domini .m^o. cc^o. lxxiiij^o, xiiij^o, die exitus Martii, Hugo de Castellione, domicellus, juratus et requisitus, dixit et recognovit se tenere in feudum a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie, quartam partem castri de Marchia, cum honore et pertinentiis, cum una lancea sporle, in mutacione domini, et cum uno milite de exercitu⁽⁴⁾. Item, dixit et recognovit quod ipse et